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PROTOKÓŁ  Nr XXIX/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 27 maja 2021 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 15 radnych. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12
00

 i  trwały do godz. 15
00  

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pani Grażyna Wiater – zastępca burmistrza, 

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

 

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek 

Łobocki, który przywitał wszystkich uczestniczących w obradach. Poinformował, że z powodu 

pandemii koronawirusa i w trosce o bezpieczeństwo dzisiejsza sesja ma nadal charakter zdalnego 

obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Podczas prowadzenia 

obrad odbywać się będzie głosowanie imienne tj. radny wywołany opowie się co do swojego 

głosowania.  

Następnie Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności. Obecnych 15 radnych 

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji wyjątkowo udziału nie bierze Pani 

Burmistrz Mieczysława Brzoza. Z wielką przyjemnością poinformował, iż Pani Burmistrz 

niespodziewanie otrzymała zaproszenie do Premiera Mateusza Morawieckiego i uczestniczy w 

uroczystości wraz z nielicznymi samorządowcami z okazji Dnia Samorządowca. Spotkanie dzisiaj 

o godz. 11.00 w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Jest to wielkie wyróżnienie ale jakże 

zasłużone wieloletnią sumienną pracą. Pan Przewodniczący przypomniał, że Pani Burmistrz 

pracuje w urzędzie już 19 lat, gdzie pierwszą kadencję pełniła jako zastępca burmistrza, teraz 

trzecią kadencję pełni funkcję jako burmistrz. Dla mieszkańców to wielka chluba, a także 

promocja Gminy Bobolice. Pani Burmistrz gratulujemy ! 

 

Przewodniczący Rady dodał, że w sesji udział bierze Radny Rady Powiatu Koszalińskiego 

Krzysztof Orlikowski.  
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Przewodniczący przedstawił porządek obrad.  

Proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2.  Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 29.04.2021 roku.   

3.  Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy oraz ich wydzierżawiania na czas 

nieoznaczony za 2020 rok.   

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobolice z organizacjami   

pozarządowymi…” za 2020 rok.  

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2021-2035; 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok; 

3) w sprawie utworzenia i nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu w Bobolicach „Elfiki”;  

     4) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bobolicach 

„Elfiki”. 

7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

8. Zakończenie obrad. 

 

Brak łączności z radnym Hubertem Karwowskim. 

Nikt z radnych nie miał uwag.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

29 kwietnia 2021 roku.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki stwierdził, że protokół             

z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 roku był wyłożony  

do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego. Poinformował, iż do chwili obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie 

protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 15 głosami „za”, 

 

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.  

 

(ostatnia sesja 29 kwietnia 2021 r.) 

Szanowna Rado, Szanowni Państwo,  
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w imieniu i na prośbę Pani Burmistrz Mieczysławy Brzozy prezentuję sprawozdanie  

z działalności burmistrza w okresie między sesjami, tj. od 29 kwietnia do 27 maja br. Pani 

Burmistrz jest nieobecna w dniu dzisiejszym w związku z pobytem na zaproszenie Premiera RP w 

kancelarii prezesa Rady Ministrów w Warszawie. W dniu 25 bm. Pani Burmistrz otrzymała 

zaproszenie do kancelarii prezesa RM na uroczystość Dnia Pracownika Samorządu 

Terytorialnego, który jako święto wszystkich pracowników samorządowych obchodzony jest 

corocznie w dniu 27 maja, czyli dzisiaj. 

 

1. Mieszkania na start: Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM) – „KZN – 

Zachodniopomorskie”Sp. z o. o. z siedzibą w Koszalinie. 

 

(Dla przypomnienia - informacja z sesji w marcu: W dniu 1 lutego br. Pani Burmistrz 

podpisała z Krajowy Zasobem Nieruchomości z siedzibą w Warszawie reprezentowanym 

przez Zastępcę Prezesa - Jarosława Pucek Porozumienie o współpracy z Gminą Bobolice w 

realizacji budowy dwóch budynków wielorodzinnych (2 x 24 lokale = 48) przy ulicy Polnej w 

Bobolicach. To pierwszy ważny dokument dotyczący budowy mieszkań na wynajem lub 

wynajem z opcją wykupu w ramach Programu "Mieszkanie na Start". Planowany termin 

fizycznej budowy i oddania budynków przy ul. Polnej  

w Bobolicach - dwóch bloków po 24 lokale to 2022 /2023 rok. W dniu 18 marca br. na konto 

gminy wpłynęły środki w wysokości 3 mln złotych, które zgodnie z porozumieniem zostaną 

przekazane  

na objęcie udziałów w spółce, która będzie realizować inwestycję  i ma to nastąpić w ciągu 6 

miesięcy). 

Obecnie trwają finalne prace nad powołaniem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-

Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie. Gmina przekazała w tym celu do KZN 

uchwały podjęte na sesji RM w miesiącu lutym br. Były to uchwały: 

1. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN - 

Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie, 

2. w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej "KZN - Zachodniopomorskie" Sp. z o. o. z siedzibą w Koszalinie. 
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Gmina złożyła także wniosek do Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii o wsparcie (3 mln zł) ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 

przez Gminę w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej. Wniosek został rozpatrzony 

pozytywnie - środki wpłynęły już do Gminy. 

Posiadamy także wycenę planowanej do przekazania w formie aportu działki gruntu  

nr 287/2 o powierzchni 0,7283 ha. Rzeczoznawca majątkowy, działający na zlecenie Gminy  

w operacie szacunkowym wycenił przedmiotową nieruchomość na kwotę: 307.270,00 zł netto,  

377.942,10 zł brutto, tj. 42,19 zł/m2 netto, 51,89 zł/m2  brutto. Wybrana została przez KZN 

kancelaria notarialna do przygotowania aktu notarialnego. Na obecną chwilę zakłada się, że 

termin powołania Spółki będzie możliwy do końca czerwca br. 

2. Szkolny Budżet Obywatelski 2021 – II edycja. 

Od 1 kwietnia br. ruszyła II edycja Szkolnego Budżetu Obywatelskiego przeznaczonego dla 

uczniów szkół podstawowych klas od VI - VIII z terenu gminy Bobolice. Tak jak 

w poprzedniej edycji młodzież klas VI, VII i VIII będzie mogła składać projekty do SBO zgodnie 

z Regulaminem i harmonogramem, natomiast głosowania będą dokonywać uczniowie klas V, VI, 

VII i VIII. Procedurę przeprowadzą szkoły, do jakich został skierowany projekt. Łączna kwota 

budżetu to: 38.000,00 zł.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do dnia 7 czerwca br. maja zostać ogłoszone wyniki głosowania w poszczególnych szkołach 

Gminy Bobolice na projekty jakie będą do realizacji w roku 2022. Do dnia  

20 maja wpłynęło 11 projektów złożonych przez uczniów wszystkich szkół.   

Zakwalifikowane do głosowania projekty to: 

SP Drzewiany: 

L.p. Nazwa szkoły i adres 
 

Kwota SBO 

1. 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Bobolicach, ul. Szkolna 1, 

76-020 Bobolice  

Dodatkowe miejsce : ul. Głowackiego 7d 

12.000,00 zł 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy  

w Kłaninie, Kłanino 7 , 76-020 Bobolice 

8.000,00 zł 

3. 
Szkoła Podstawowa w Drzewianach 

Drzewiany 76, 76-020 Bobolice 

8.000,00 zł 

4. 
Szkoła Podstawowa w Dargini 

Dargiń 47, 76-020 Bobolice 

10.000,00 zł 

Razem: 38.000,00 zł 



str. 5 
 

a. „Kolorowa zabawa” - projekt dotyczy doposażenia placu zabaw w wieżę ze ślizgiem dla 

najmłodszych uczniów szkoły, tj. oddziału przedszkolnego i klas I-III, 

b. „Czy słońce, czy deszcz” - projekt  dotyczy montażu altany ogrodowej, która stanowić 

będzie miejsce spotkań i odpoczynku podczas przerw lekcyjnych oraz imprez szkolnych oraz tych 

organizowanych wspólnie ze społecznością lokalną. 

SP Kłanino: 

a. „Bezpieczne gole, bezpieczne strzały” - wyposażenie boiska w ekrany zabezpieczające 

przed wypadaniem piłki poza boisko, 

b. „Kącik do zajęć w plenerze" - stworzenie miejsca dydaktyczno - rekreacyjnego  

na terenie szkoły. 

SP Bobolice: 

a. „Wiata rekreacyjna” – miejsce na terenie szkoły jako baza dla wypoczynku  

i spędzania czasu wolnego dla całej społeczności szkolnej, 

b. „Strefa gier i zabaw” – ma na celu aktywne spędzanie przerw na świeżym powietrzu, 

c.  „Gry korytarzowe”  - projekt zakłada naukę rozmawiania ze sobą „na żywo”, w celu 

ponownej integracji społeczności szkolnej bez użycia telefonów komórkowych, 

d. „Zakup 2 stołów z nadrukowaną szachownicą oraz kompletnego wyposażenia 

umożliwiającego grę w szachy oraz warcaby” – projekt zakłada, że poprzez naukę gry w szachy 

i warcaby rozwiną się zdolności logicznego myślenia, spostrzegania  

i przewidywania. Wyznaczona strefa będzie służyła wszystkim chętnym uczniom  

do „zabijania” nudy i urozmaicenia pobytu w szkole i miłego spędzania przerw 

międzylekcyjnych. 

SP Dargiń: 

a. „Na lekcjach pracuję a na przerwie się relaksuję” – przedmiotem projektu jest zakup 

piankowych kanap i siedzisk na korytarze szkolne. Wykorzystywane będą podczas przerw oraz 

działań integrujących społeczność szkolną, 

b. „Sport to zdrowie” – przedmiotem projektu jest zakup 4 urządzeń do siłowni oraz dwóch 

pojedynczych koszy do koszykówki, 

c. „Od paluszka do główki” – przedmiotem projektu jest zakup pomocy naukowych  

na miarę XXI wieku. Zakup modelu człowieka z organami wewnętrznymi, biologicznego 

mikroskopu trójkularowego. 

 

3. II edycja konkursu „Twój Pomysł na Biznes” – wyniki konkursu. 
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Konkurs „Twój Pomysł na Biznes” to inicjatywa Burmistrza Bobolic promująca aktywne postawy 

i rozwój przedsiębiorczości w Bobolicach. Ideą tego przedsięwzięcia jest przede wszystkim 

zaszczepienie w młodych ludziach myślenia biznesowego oraz udzielenie wsparcia osobom, które 

już posiadają konkretny pomysł na rozpoczęcie działalności, lecz brakuje im odpowiedniego 

zaplecza w postaci środków, lokalu, lub być może pewności siebie. Konkurs ma wspierać 

długofalowo przedsiębiorczość i realizowanie pomysłów na nową działalność gospodarczą lub 

nowy innowacyjny produkt już istniejącej firmy na rynku. Zadaniem uczestnika Konkursu było 

napisanie biznesplanu dotyczącego własnego pomysłu na działalność gospodarczą w gminie 

Bobolice lub też jej rozwinięcie o nowy, innowacyjny pomysł (produkt, usługę). Zwycięzcą 

Konkursu zostaje uczestnik, który przedstawi najciekawszy, możliwy do realizacji biznesplan 

konkretnego przedsięwzięcia. Zwycięzca konkursu otrzyma nagrodę pieniężna w wysokości 

10.000,00 zł na realizację planowanego przedsięwzięcia. Konkurs rozpoczął się 01 marca 2021 

r. i trwał do 30.04.2021 r. Ogłoszenie wyników - 21.05.2021 r. Wpłynęły 4 zgłoszenia, z czego 

1 to była osoba planująca otworzyć działalność gospodarczą, natomiast 3 pozostałe  

to przedsiębiorcy już istniejący na rynku pracy, którzy chcieli rozwinąć swoje działania  

o nowy produkt czy usługę. Od 12 - 18 maja br. odbyły się posiedzenia komisji  

w formie zdalnej. Na podstawie karty oceny merytorycznej  zostały ocenione zgłoszenia  

w sześciu kategoriach w skali oceny od 1 - 5. Zwycięzcą konkursu został Pan Stanisław Czarnecki 

z Trzebienia. Nagroda zostanie przekazana laureatowi w dniu 28 maja 2021 r.  

Wg projektu jaki złożył Pan Stanisław Czarnecki, kwota z wygranej zostanie przekazana  

na usługę zgodną z złożonym projektem np. „ Kompleksowa usługa zakuwania hydrauliki 

siłowej”.   Autorzy przedstawili projekty: 

1. Stanisław Czarnecki - ”Kompleksowa usługa zakuwania hydrauliki siłowej” ilość pkt. 95/120. 

Projekt dotyczy zakupu zakuwarki celem świadczenia kompleksowej usługi zakuwania hydrauliki 

siłowej do wszelkiego rodzaju maszyn rolniczych, komunalnych  

i innych, które są zasilane hydraulika.  

2. Tomasz Obławski - ”Lato w słoiku – produkty lokalne z Drzewiańskiej Gospody” ilość pkt. 

93/120. Przedsięwzięcie dotyczy mini przetwórstwa owoców i warzyw na bazie technologii od 

surowca do produktu (dżemy, kompoty, sałatki kiszone i konserwowe, pasteryzacja zup i potraw). 

3. Karolina Miklińska  - „Lody dla ochłody” ilość pkt. 90/120. Projekt dotyczy zakupu maszyny do 

lodów włoskich. 

4. Marzena Worońko – „Foods Truck Wokgang”  ilość pkt. 75/120. Projekt dotyczy mobilnej usługi 

gastronomicznej, food truck z popisowym daniem Pad Thai czy tajska zupa Tom Ka czy Ramen.  

W dniu 18 maja br. Komisja Konkursowa w składzie:  

a. Henryk Kozłowski - Dyrektor Urzędu Pracy w Koszalinie, 
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b. Justyna Grosicka - Prezes Zarządu i Dyrektor Fundacji CIP, 

c. Krzysztof Dziadul - Sekretarz Gminy Bobolice, 

d. Żaneta Lubińska - Podinspektor ds. Ewidencji i Promocji Gospodarczej Gminy Bobolice …… 

oceniła wszystkie projekty. Złożone projekty spełniają kryteria formalno - prawne zgodnie z 

Regulaminem. 

 

4. Remont nawierzchni chodnika w ul. Jedności Narodowej w Bobolicach. 

Na zapytanie ofertowe za pośrednictwem platformy zakupowej, w powyższym temacie ofertę 

złożyły 3 firmy. Najniższą ofertę złożyła firma PBI Spectrum z Koszalina  – 29.571,86 zł brutto. 

Termin wykonania zadania do 31 lipca 2021 r. – planowany termin rozpoczęcia prac 01.07.2021 r. 

 

 

5. Rewitalizacja Parku Miejskiego „Na Skarpie” w Bobolicach – etap I. 

W dniu 3 marca br. Gmina złożyła do ŚGD wniosek w ramach PROW na "Rewitalizację Parku 

Miejskiego "Na Skarpie" w Bobolicach". Wartość całkowita zadania: 164.372,76 zł, 

dofinansowanie (53%): 87.117,00 zł, wkład własny: 77.255,76 zł.  

Zakres rzeczowy (wartości brutto): 

Strefa turystyczno - edukacyjna: tablice przyrodnicze 

"Labirynt", "Kostki wiedzy", 6 szt. tablic botanicznych 
komplet 1 14.499,99 

Strefa rekreacyjna - gier: stoliki z planszami do gry w 

Chińczyka, Szachy, stolik z ławeczkami 
komplet 1 11.000,16 

Strefa roślinności: 20 szt. tablic botanicznych, nasadzenia 

-  perukowiec czerwony, perukowiec żółty, bez biały, bez 

fioletowy, bez żółty, hortensja, berberys, migdałek 

trójklapowy 

komplet 1 3.744,03 

Oświetlenie terenu - 5 lamp z oprawami LED komplet 1 52.228,51 

Monitoring - 6 punktów komplet 1 50.000,02 

Mała architektura - obelisk, tablica upamiętniająca miejsce 

historyczne, 2 szt. koszy do segregacji odpadów, 1 szt. 

kosza na odchody zwierzęce 
komplet 1 32.900,05 

 

6. Serwis fontanny w Rynku Miejskim w Bobolicach w roku 2021 i 2022. 
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Na zapytanie ofertowe za pośrednictwem platformy zakupowej, w powyższym temacie ofertę 

złożyła 1 firma. Oferta była na kwotę 3.000,01 zł za wykonanie jednego serwisu (umowa na 

kwotę 12.000,04 zł, tj. 2 serwisy w ciągu roku przez dwa lata) Wykonawca GZK Sp. z o.o. w 

Bobolicach. Termin wykonania zadania do 31 grudnia 2022 r. Obecnie fontanny zostały 

uruchomione zgodnie z umową dokonano przeglądu wiosennego 2021 r. 

 

7. Nowy wniosek taryfowy (woda i ścieki). 

Kontynuując rozmowy ze Spółką RWiK z Białogardu w sprawie uwag gminy, co do wysokości 

proponowanych nowych taryf za wodę i ścieki w dniu 5 maja br. odbyło się kolejne spotkanie. 

Podczas tego wspólnego spotkania Członków Zarządu RWiK Sp. z o. o. z przedstawicielami 

Gminy oraz (w formie zdalnej) zaproszonymi Radnymi Rady Miejskiej w Bobolicach, Spółka 

przedstawiła założenia planowanego do złożenia, nowego wniosku taryfowego, zakładającego 

kolejne (w stosunku do wniosku złożonego dnia 15 stycznia 2021 roku) podwyżki stawek opłaty 

za dostarczoną wodę oraz odprowadzone ścieki. Prezes Spółki rzeczowo odpowiedział na 

większość z zadanych podczas spotkania pytań. Ustalono, że na pozostałe pytania odpowiedź 

zostanie przesłana na piśmie. Zgodnie z przesłaną w dniu 6 maja 2021 roku wiadomością e-mail 

spółka planowała złożyć wniosek taryfowy dla Gminy Bobolice do dnia 21 maja 20212 r. Mimo 

tej deklaracji,  pomimo licznych argumentów oraz wniosków Gminy w sprawie utrzymania 

minimum w bieżącym roku taryf na obowiązującym poziomie w dniu 10 maja 2021 roku Spółka 

wystosowała pismo, w którym poinformowała Gminę, iż po szczegółowej i wnikliwej analizie 

poszczególnych pozycji kosztów składających się na cenę 1m³ wody i ścieków przedstawionych 

na spotkaniu 5 maja 2021 roku Zarząd Spółki nie widzi możliwości ich korekty. W związku z 

czym podtrzymuje swoje stanowisko co do wysokości proponowanych cen. Do pisma załączono 

kopię przesłanego w dniu 10 maja 2021 roku wniosku taryfowego. 

 

Obecnie oczekujemy na otrzymanie zawiadomienia z PGW WP RZGW w Szczecinie 

o wszczęciu postępowania administracyjnego w odpowiedzi, na które planujemy złożyć 

wnioskiem o uchylenie oraz oddalenie złożonego wniosku. 

 

8. Przebudowa budynku szkoły na przedszkole – przeniesienie jednego oddziału. 

W budynku przy ulicy Szkolnej 1 w Bobolicach w okresie od czerwca/lipca 2021 roku  

do dnia 31 stycznia 2022 roku rozpoczną są prace budowlane związane z przebudową budynku 

szkoły i adaptacją pomieszczeń na sale przedszkolne. Docelowo planowana jest lokalizacja 
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przedszkola w jednym budynku (budynku szkoły przy ul. Szkolnej  

w Bobolicach), a nie jak do tej pory miało to miejsce, w dwóch budynkach.  

Obecnie oddziały przedszkolne funkcjonują w dwóch lokalizacjach tj. przy ul. Pionierów 

funkcjonują trzy oddziały dzieci młodszych (74 dzieci) i przy ul. Szkolnej funkcjonuje pięć 

oddziałów (123 dzieci). Obecna lokalizacja przy ul. Pionierów nie spełnia do końca wszystkich 

wymogów technicznych np. p.poż, co jest spowodowane m.in. zmieniającymi się przepisami w 

tym zakresie. W związku z tymi zmianami jest bezwzględne i konieczne przeniesienie 

wszystkich oddziałów do budynku dostosowanego do obowiązujących standardów i wymagań 

technicznych.  

Na czas remontu budynku przy ul. Szkolnej musimy przenieść jeden oddział w inną lokalizację. 

Ponieważ jako gmina nie dysponujemy innym budynkiem, aby w innym miejscu na czas 

prowadzonych robót zapewnić możliwość realizacji edukacji przedszkolnej jednej grupy 

przedszkolnej, tj. 25 dzieci Pani Burmistrz  zwróciła się do Starosty Koszalińskiego z prośbą  

o udostępnienie pomieszczeń w budynku będącym własnością Zarządu Powiatu w Koszalinie, 

zlokalizowanym przy ul. Pocztowej 15 w Bobolicach. Otrzymaliśmy wstępną zgodę wraz  

z określonymi warunkami użyczenia. W budynku Zarządu przy ulicy Pocztowej 15, w jednym 

oddzielonym skrzydle znajduje się Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy. 

Natomiast w jego drugiej części, na pierwszej kondygnacji znajduje się Wydział Zamiejscowy 

Powiatowego Urzędu Pracy.  Dwie sale, które mogłyby być przeznaczone dla jednej grupy 

przedszkolnej znajdują się na drugiej kondygnacji budynku i mają one łączną powierzchnie 

użytkową 94,77 m². Obok umiejscowione  jest pomieszczenie sanitarne wyposażone w dwie 

miski ustępowe i 1 umywalkę. Na niższym parterze znajduje się pomieszczenie o powierzchni 

ok. 9 m², które można byłoby przystosować na pomieszczenie kuchenne. Obecnie jesteśmy na 

etapie uzgodnienia tej lokalizacji z Sanepidem i Komendantem Miejskim Państwowej Straży 

Pożarnej w Koszalinie. Ostateczna decyzja o przeniesieniu na czas remontu jednej grupy na ul. 

Pocztową uwarunkowana jest uzyskaniem zgód tych instytucji. 

9. Rozbudowa placów zabaw.  

W kwietniu br. ogłoszono zapytanie ofertowe na dostawę wraz z rozładunkiem  

i montażem urządzeń na place zabaw w Gminie Bobolice. Zapytanie obejmowało doposażenie 

placów zabaw w miejscowościach Świelino, Dobrociechy, Stare Borne, Głodowa, Nowosiółki, 

Krępa oraz w Bobolicach przy ul. Plac Zwycięstwa. 30 kwietnia br. zleceno firmie SIMBA s. c. z 

Lublina dostawę i montaż urządzeń na placach zabaw. Wartość zadania: 32.670,00 zł brutto. 

Prace montażowe firmna zakończyła 21 maja br. W trakcie odbioru robót stwierdzono 

uszkodzenia oraz małostabilny montaż (stołu do gry  
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w „chińczyka” w m. Stare Borne oraz street workout w m. Dobrociechy). Protokół zostanie 

spisany po usunięciu usterek przez Wykonawcę. Zamontowane wyposażenie to: 

a. Świelino – wspinaczka połączona ze zjeżdżalnią, 

b. Dobrociechy – street workout, 

c.  Stare Borne – ławka/równoważnia oraz stół z siedziskami z planszą do „chińczyka”, 

d. Głodowa - zjeżdżalnia,  

e. Nowosiółki – huśtawka ważka,  

f. Krępa – podwójna huśtawka, bocianie gniazdo oraz street Workout, 

g. Bobolice przy ul. Plac Zwycięstwa - bujak na sprężynie. 

 

10. Oświetlenie na przejściach dla pieszych na DK11 i DK 25 w gm. Bobolice. 

W dniu 5 maja br. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Bobolicach pismo GDDKiA  

w sprawie propozycji realizacji przez GDDKiA projektu polegającego na wykonaniu 

specjalistycznego oświetlenia na przejściach dla pieszych w drogach krajowych przebiegających 

po terenie gminy. W odpowiedzi zadeklarowaliśmy chęć realizacji tego projektu poprzez 

wyrażenie zgody na wykorzystanie przyłączy energetycznych będących własnością Gminy 

Bobolice w celu przyśpieszenia realizacji zadania. Montaż oświetlenia ma to na celu poprawienie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach krajowych zlokalizowanych na obszarze gminy. 

Projekt przewidziany jest do realizacji w latach 2021 – 2022. 

 

11. Złote Gody – jubileusze 50 lecia. 

W dniach od 17.05 do 20.05.2021 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Bobolicach odbyło  

się uroczyste wręczenie Parom Małżeńskim medali, za długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polski dokonała Burmistrz Bobolic 

Mieczysława Brzoza w obecności Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Prezydent nadaje to 

odznaczenie parom, które w jednym związku małżeńskim przeżyły, co najmniej 50 lat. Jest to 

jedyny medal cywilny nadawany przez Prezydenta RP.  W tym roku odznaczenia przyjęło 16 par. 
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12. Prace utrzymaniowe na rzece Chociel. 

W dniu 7 maja br. przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu 

Zlewni w Koszalinie wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Bobolicach dokonali oględzin 

terenu na obszarze miejskim rzeki Chociel wskutek czego ustalono działania wynikające z 

harmonogramu robót. Wykonawca robót przewiduje uprzątnięcie dna i skarp cieku, w tym 

wykoszenie skarp, usunięcie odpadów ze skarp, dna i powierzchni wody cieku. Sprzątnięcie 

odpadów komunalnych nie jest w zakresie działań PGWWP, dlatego też  

w tym obszarze zostaną wzmożenie patrole na odcinku miejskim przy ul. Reymonta 

w Bobolicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Spotkania (posiedzenia) Rady Miejskiej w Bobolicach. 

 

20.05.2021 r. – zdalne spotkanie wszystkich komisji Rady Miejskiej w Bobolicach 

w sprawie omówienia uchwał na dzisiejszą zdalną sesję oraz sprawy bieżące. 

 

14. Akcja kastracji psów z terenu gm. Bobolice. 

Dnia 5 maja 2021 r. została zakończona i rozliczona akcja kastracja/sterylizacja psów  

na terenie Gminy Bobolice. Zabiegowi kastracji/sterylizacji podanych zostało 23 psy. Koszt 

zabiegu oraz zaczipowania zwierząt wyniósł 8 tys. zł  z czego 4 tys. zł przekazała fundacja 

ZWIERZ z Bierunia. Zabieg wykonał lekarz wet. Hubert Nawrocki. 
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15. Zaproszenia/Ogłoszenia/Komunikaty/Spotkania. 

a. Centralna Ewidencja Emisyjniości Budynków (CEEB). 

 

Od 1 lipca 2021 r. każdy mieszkaniec lub zarządca budynku będzie zobowiązany złożyć 

deklarację do CEEB. Dla istniejących już wybudowanych i dopuszczonych do użytkowania 

budynków właściciel lub zarządca będzie miał 12 miesięcy na złożenie takiej deklaracji, natomiast 

dla nowo powstałych budynków termin ten będzie wynosił 14 dni. 

Baza oprócz danych o źródle ciepła w budynku będzie udostępniała informację o wszystkich 

dostępnych programach finansowych na wymianę pieców. Poprzez portal będzie można zamówić 

np. przegląd kominiarski lub inwentaryzację budynku. 

Projekt jest w fazie opracowania jednak od 1 lipca 2021 r. złożenie deklaracji będzie 

obowiązkowe. Deklarację będzie można złożyć samemu w formie elektronicznej  

lub w Urzędzie Miejskim w Bobolicach w formie papierowej. 

 

b. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 

1 kwietnia br. ruszył Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Początkowo termin 

zakończenia spisu planowano na 30 czerwca 2021 r.; ostatecznie czas na spis wydłuża się do 30 

września 2021 r. Tym badaniem statystycznym objęci są wszyscy zamieszkujący na terenie kraju. 

Jest to badanie obowiązkowe, któremu podlegają również wszyscy rolnicy. Główną forma spisu 

jest samospis internetowy przeprowadzony samodzielnie, przy pomocy Gminnego Biura 

Spisowego lub za pośrednictwem infolinii spisowej. Otrzymaliśmy pierwsze dane statystyczne. I 

tak na dzień 22 maja 2021 r. na terenie gminy Bobolice spis przeprowadziło 15,82% 

mieszkańców. Średnia na terenie naszego województwa wynosiła  

w tym dniu 16,94%.   

W razie trudności w dokonaniu spisu pomocy udzielają członkowie Gminnego Biura Spisowego 

w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.  

W placówce Urzędu czynne jest także stanowisko do przeprowadzenia samopisu. 

W miesiącu maju swoją pracę rozpoczęli rachmistrzowie spisowi, którzy aż do odwołania będą 

przeprowadzali wywiady wyłącznie telefoniczne. Każdy mieszkaniec, do którego zadzwoni 

rachmistrz spisowy, zobaczy na ekranie swojego telefonu numer 22 828 88 88. Jest to 

gwarancja dla respondenta, że dzwoni do niego rachmistrz spisowy, a nie osoba podszywająca 

się pod niego.  
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Planowane imprezy „Lato z kulturą 2021” w Gminie Bobolice 

Lp. Nazwa imprezy Data Miejsce Opis wydarzenia 

1. Powitanie lata 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.06.2021 

r. (sobota) 

godz. 

12:00- 

16:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rynek Miejski  

w Bobolicach  

Powitanie lata na Rynku Miejskim w 

Bobolicach, animacje dla dzieci,  

w tym malowanie twarzy, modelowanie 

baloników, bańki mydlane, zabawa przy 

muzyce, dodatkowo Teatr uliczny 

„Cyrkowa podróż”  

Autorski spektakl uliczny, nawiązujący 

do tradycji objazdowych trup 

cyrkowych i teatralnych z czasów 

komedii dell’arte. Spektakl przenosi 

widza w niezwykły świat pantomimy, 

klaunady i cyrku. 

Grupa artystów przywozi tajemnice zza 

cyrkowej kurtyny. Niespodzianki 

czekające na odkrycie przez widzów 

ukryte zostały w wozie klaunów oraz  

w ich czarodziejskiej skrzyni. 

2. 

Kameralny 

koncert 

na Rynku 

Miejskim  

w Bobolicach 

23.07.2021 

r. (piątek)  

 

Rynek Miejski  

w Bobolicach  

Koncert na Rynku Miejskim w 

Bobolicach Wieczorny koncert 

kameralny z udziałem wokalisty 

znanych programów Muzycznych typu 

voice of Poland lub Mam talent.  

3. 
Bitwa na trzy 

patelnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.07.2021 

r. (sobota) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boisko szkolne 

przy ulicy 

Szkolnej w 

Bobolicach 

Kulinarna zabawa, w czasie której 

przygotowane zostaną wyjątkowe 

dania… A wszystko za sprawą 

znakomitych Szefów Kuchni, dla 

których gotowanie to nie tylko zawód, 

ale prawdziwa pasja. W zabawie udział 

biorą drużyny składające się z kilku 

osób. Kapitanami są laureaci 

telewizyjnych show kulinarnych z 

programu „MasterChef”. Każda ekipa 

otrzymuje zestaw produktów, z których 

pomaga przygotować danie na jednej z 

dwóch albo trzech ogromnych patelni 

mających rozmiar 150 cm x 150 cm.W 

czasie trwającej 3-4 godziny zabawy 

organizowane są konkurencje i 

konkursy kulinarne. Rywalizację ocenia 

Jury (wybrane np. z publiczności).  
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4. 
Kino 

plenerowe  na 

leżakach 

 

 

14.08.2021 

r. (sobota)  

Plac 

podożynkowy 

przy ulicy 

Dworcowej  

w Bobolicach  

To pierwsze takie wydarzenie w naszej 

gminie,  zostaną wyświetlone dwa filmy 

jeden familijny i jeden dla dorosłych. W 

trakcie tego wydarzenia można będzie 

zakupić popcorn, watę cukrową  i inne 

artykuły spożywcze.  

5. 
Zakończenie 

wakacji 

 

 

28.08.2021 

r. (sobota)  

 

 

Rynek Miejski  

w Bobolicach  

Zakończenie lata na Rynku Miejskim w 

Bobolicach, animacje dla dzieci,  

w tym malowanie twarzy, modelowanie 

baloników, bańki mydlane, zabawa przy 

muzyce, konkursy z nagrodami, 

wspólny taniec, spotkanie z żywą 

maskotką.  
Sporządzono: 26.05.2021 r. 

 

c. Akcje zbierania środków na leczenie dwunastoletniego Wiktora Lewickiego. 

 

W imieniu samorządu bobolickiego dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy bardzo aktywnie 

włączyli się w pomoc zebrania środków na leczenie 12-to letniego Wiktora Lewickiego.  Oddaję 

głos Radnemu Rady Miejskiej p. Piotrowi Adamusowi i Radnemu Powiatowemu p. Krzysztofowi 

Orlikowskiemu, którzy podziękują za te inicjatywy, które pilotowali. 

 

Dziękuję za wysłuchanie, to jest wszystko, co w imieniu Pani Burmistrz miałem do 

przekazania. 

 

Radny Piotr Adamus powiedział, że odbyły się dwa kiermasze dla Wiktora, podziękowania dla 

wszystkich osób, które się zaangażowały, pomogły, a w szczególności dla księdza proboszcza bez 

którego pierwszy kiermasz nie miałby miejsca ponieważ udostępnił plac.  

Radny Rady Powiatu Koszalińskiego Krzysztof Orlikowski powiedział, że zorganizowane zostały 

2 kiermasze 11 i 16 maja. Z kiermaszu w dniu 11 maja zebrano kwotę 38 tys. 902 zł 42 gr., jest to 

bardzo potężna kwota, było bardzo dużo ciast bo Az 250 blach, grochówka. Zainteresowanie 

mieszkańców ogromne w przygotowaniu jak i zakupie artykułów. Podczas drugiego kiermaszu w 

dniu 16 maja br. było 350 blach ciast, zebrano kwotę 33 tyś. 917 zł 25 gr., łącznie przez 10 godzin 

mieszkańcy naszej Gminy zebrali na leczenie Wiktora Lewickiego 72 tys. 819 zł 67 gr.  

Odzie kowano jeszcze raz mieszkańcom Gminy Bobolice, osobom, które się zaangażowały  

i przyczyniły do sfinalizowania tych kiermaszy.    
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Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy oraz ich 

wydzierżawiania na czas nieoznaczony za 2020 rok.    

 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Iwona Kubiak podinspektor ds. nieruchomości. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Nie było pytań.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobolice  

z organizacjami pozarządowymi” za 2020 rok.   

  

Pani Emanuela Gzubicka podinspektor ds. organizacji pozarządowych i archiwum przedstawiła 

informacje, które stanowią załącznik do protokołu.  

 

Nie było pytań.  

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki.  

 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2021-2035 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy. 

Wprowadzono autopoprawkę.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Uchwała Nr XXIX/258/21 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, 
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2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy. 

Wprowadzono autopoprawkę.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXIX/259/21 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, 

3) w sprawie utworzenia i nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu w Bobolicach „Elfiki” 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Joanna Pietrzak inspektor ds. oświaty.  

W związku z zakończeniem projektu pn. „Pierwszy Żłobek Miejski w Bobolicach – 

równość dla rodziców w dostępie do zatrudnienia i rozwoju kariery” istnieje konieczność 

dostosowania zapisów w statucie Żłobka Miejskiego w Bobolicach do nowych zasad 

funkcjonowania placówki, które zmieniły się po zakończeniu realizacji powyższego projektu. 

 

Gmina Bobolice w okresie od 1 sierpnia 2018 r. do 31 marca 2021 r. realizowała projekt 

dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego pn.: „Pierwszy Żłobek Miejski  

w Bobolicach - równość dla rodziców w dostępie do zatrudnienia i rozwoju kariery”. 

 Celem głównym projektu był wzrost zatrudnienia oraz powrót na rynek pracy 26 osób z 

terenu Gminy Bobolice, którym powrót utrudniała sytuacja rodzinna wynikająca z opieki nad 

dziećmi do lat 3. Projekt zakładał przebudowę części pomieszczeń budynku głównego  

i „dobudówki” Szkoły Podstawowej  w Bobolicach na Żłobek Miejski oraz zapewnienie 

bieżącego funkcjonowania (wynagrodzenia, media, środki pielęgnacyjne, higieniczne  

i czystości). 

Wartość projektu we wniosku : 1 025 608,06 zł 

Dofinansowanie projektu z UE wskazane we wniosku:  963 832,06 zł 

Obecnie trwa procedura weryfikacji końcowego wniosku o płatność. 

 

Ponadto w statucie Żłobka doprecyzowano i wyraźnie określono zasady zwolnień z opłat 

za pobyt dzieci w Żłobku.  Statut żłobka określa między innymi: cele i zadania żłobka oraz sposób 

ich realizacji, warunki przyjmowania dzieci do placówki, zasady ustalania opłat za pobyt  
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i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku, zasady udziału rodziców w zajęciach 

prowadzonych w żłobku, mienie i gospodarkę finansową.  

Projekt przedmiotowej uchwały przedstawiłam szczegółowo na posiedzeniu Komisji 

wspólnej w dniu 20 maja br.  

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia Opieki Społecznej, Bezrobocia i 

Porządku Publicznego przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXIX/260/21 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, 

 

4) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bobolicach 

„Elfiki”.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Joanna Pietrzak inspektor ds. oświaty.  

Projekt przedmiotowej uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji wspólnej 

Rady Miejskiej w dniu 20 maja br.  

 Zgodnie z art. 58 ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (t.j.: Dz. U z 2021r. poz. 75) opłaty za pobyt dziecka w Żłobku utworzonym przez gminę, 

opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty 

za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Wyżej wymienione opłaty wnoszone są 

przez rodziców z tytułu korzystania z usług Żłobka. Liczba personelu pracującego w Żłobku 

dostosowana jest do liczby dzieci, a wymiar opieki  

w żłobku dostosowany jest do czasu pracy Żłobka i określony w statucie jednostki. Działalność 

Żłobka utworzonego przez Gminę finansowana jest głównie z budżetu Gminy. Opłaty ponoszone 

przez rodziców za pobyt dziecka w Żłobku stanowią dochód gminy.  

Koszt bieżącego utrzymania dziecka w Żłobku to wydatki bieżące ponoszone przez gminę 

w danym roku budżetowym w przeliczeniu na jedno dziecko. Wydatki to m.in. płace wraz z 

pochodnymi, oraz wydatki rzeczowe tj. m.in. media, środki czystości, usługi remontowe itp. 

Przyjmujemy, że koszt bieżący utrzymania dziecka w Żłobku to koszt utrzymania żłobka 

gminnego w roku budżetowym podzielony przez średnią liczbę dzieci oraz 12 miesięcy.  

W przedmiotowym projekcie uchwały zaproponowano podniesienie stawki za pobyt 

dziecka w Żłobku od dnia 1 września 2021r. Mając na uwadze transparentność wydatków gminy, 

a także uzasadnienie ustalenia stosownej wysokości opłat na posiedzeniu komisji Gospodarki 

Komunalnej, finansów i Rozwoju rady Miejskiej w Bobolicach przedstawiona została kalkulacja 

wydatków biorąc pod uwagę obecną opłatę za pobyt dziecka w wysokości 200 zł oraz 
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podniesienie wysokości ww. opłaty do kwoty 300 zł lub 350 zł. Do kalkulacji przyjęto średnia 

ilość dzieci w Żłobku w roku 2021 na poziomie trzydzieściorga czworga dzieci. Założono, że 

dzieci mają 100% frekwencje w placówce.  

Na podstawie przedstawionej kalkulacji miesięczny koszt utrzymania dziecka w Żłobku 

wynosi 1 194,62 zł. Ustalenie wysokości opłaty za pobyt na poziomie 300 zł (zgodnie z decyzją 

Radnych) będzie stanowiło 25,10% całkowitego kosztu utrzymania dziecka. Natomiast dopłata 

Gminy będzie kształtować się na poziomie 654,62 zł (czyli 54,80%) dopłaty do jednego dziecka w 

Żłobku.  

Przy opłacie za pobyt w wysokości 200 zł, Gmina dopłacała do jednego dziecka 754,62 zł, 

co stanowiło 63,20%.   

1. Źródła finansowania Żłobka w roku 2021 to przede wszystkich: 

a) Środki własne własny Gminy,  

b) Środki pozyskane ze źródeł unijnych – Europejski Fundusz Społeczny, 

c) Dotacja celowa w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2021, 

d) Wpłaty od rodziców. 

2. Średnia ilość dzieci w żłobku w roku 2021 wynosi 34 dzieci. Kalkulacja: 

3.  

Miesiąc Rzeczywista  liczba dzieci zapisanych do 

Żłobka 

Styczeń 2021 31 

Luty 2021 32 

Marzec 2021 34 

Kwiecień 2021 37 

RAZEM 134 

Wyliczenie średniej liczby dzieci  134:4 = 33,50  

W zaokrągleniu średnia liczba dzieci w 

żłobku w roku 2021 wynosi 34 

Liczba miejsc w Żłobku  44 

 

4. Miesięczny koszt utrzymania dziecka w Żłobku - wyliczenia: 

 

Środki własne Gminy (kwota planu 

stan na dzień 30.04.2021) 

 

313 732,00 
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Dofinansowanie - Europejski Fundusz 

Społeczny (wykonanie stan na dzień 

12.05.2021 r) 

 

+ 173 672,03 

RAZEM 487 404,03  

a) Zakładając, że opłata za pobyt w Żłobku wynosi 200 zł,  dziecko obecne jest średnio 20 

dni w Żłobku i rodzic ponosi koszt wyżywienia dziennego 12 zł (czyli miesięcznie 240 zł), 

to koszty wyglądają następująco: 

 

487 404,03 zł : 12 miesięcy = 40 617,00 zł :34 (średnia ilość dzieci) = 1 194,62 zł – 

miesięczny koszt jednego dziecka w Żłobku  

 

1 194,62 zł – miesięczny koszt jednego dziecka w Żłobku  

– 200,00 zł - opłata za pobyt – (16,70%) 

              – 240 zł - średni koszt wyżywienia – (20,10%)  

  = 754,62 zł to koszt Gminy (63,20%)  

 

b) Zakładając, że opłata za pobyt w Żłobku wynosi 300 zł (wzrost opłaty o 100 zł) dziecko 

obecne jest średnio 20 dni w Żłobku i rodzic ponosi koszt wyżywienia dziennego 12 zł 

(miesięcznie 240 zł), to koszty wyglądają następująco: 

 

487 404,03 zł : 12 miesięcy = 40 617,00 zł :34 (średnia ilość dzieci) = 1 194,62 zł – 

miesięczny koszt jednego dziecka w Żłobku  

 

1 194,62 zł – miesięczny koszt jednego dziecka w Żłobku  

– 300,00 zł - opłata za pobyt – (25,10%) 

              – 240 zł - średni koszt wyżywienia – (20,10%)  

  = 654,62 zł to koszt Gminy (54,80%)  

c) Zakładając, że opłata za pobyt w Żłobku wynosi 350 zł (wzrost opłaty o 150 zł 

miesięcznie)dziecko obecne jest średnio 20 dni w Żłobku i rodzic ponosi koszt 

wyżywienia dziennego 12 zł (miesięcznie 240 zł), to koszty wyglądają następująco: 

 

487 404,03 zł ; 12 miesięcy = 40 617,00 zł :34 (średnia ilość dzieci) = 1 194,62 zł – 

miesięczny koszt jednego dziecka w Żłobku  

 

1 194,62 zł – miesięczny koszt jednego dziecka w Żłobku  

– 350,00 zł - opłata za pobyt – (29,30%) 

              – 240 zł - średni koszt wyżywienia – (20,10%)  
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  = 604,62 zł to koszt Gminy (50,60%)  

Wnioski: 

1. Należy mieć na uwadze, że obecnie w Żłobku zatrudnionych jest w sumie 6 osób, co może 

ulec zmianie w zależności od wzrostu liczby dzieci. W związku z powyższym może być 

konieczne zwiększenie środków w budżecie Żłobka   

2. Podane powyżej wyliczenia zakładają, że dzieci zapisane do Żłobka mają 100% obecność, 

a w rzeczywistości średnia frekwencja w Żłobku kształtuje się na poziomie 70%. 

3. W statucie Żłobka zaplanowano częściowo zwolnienie z opłat za pobyt. Nie wszystkie 

gminy ustalają takie zniżki.  

 

 Na podstawie powyższych danych można stwierdzić, że opłata rodzica za pobyt dziecka w 

Żłobku przy ustaleniu wysokości opłaty 300 zł stanowi zaledwie 25,10 % wydatków rodzica 

związanych z pobytem dziecka w Żłobku i z zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych, 

pielęgnacyjnych i edukacyjnych. Art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 stanowi, że 

„rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku (…)”, a 

ponieważ koszty utrzymania ponosi gmina, wprowadzenie opłaty w wysokości 300 zł miesięcznie 

jest w pełni uzasadnione. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXIX/261/21 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,   

 

Ad. 7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

 

Brak  

 

Ad. 8. Zakończenie obrad.  

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


